



Diário Oficial

IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VIII Nº 215 - TERÇA-FEIRA, 3 DE NOVEMBRO DE 2020 - PÁG(S). DO DIA: 3

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2020..... 1

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONÔMICO DE ARARI - NDHE

RECEBIMENTO DE LICENÇA 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2020

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. João da Conceição Brito Sousa, portador da cédula de identidade nº 89910931 SSP/MA e do CPF nº 516.629.733-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2020 objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação de veículo de carga (caminhonete e caminhões: basculante, carroceria aberta, prancha e compactadores de lixo) e de tração (trator de rodas: pá carregadeira e retroescavadeira), destinados as atividades desenvolvidas pela Divisão de Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos Sólidos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI

CNPJ: 14.920.188/0001-09

Endereço: AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CAÇAMBA TOCO - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	100	R\$ 279,00	R\$ 27.900,00
2	CAÇAMBA TOCO - Caminhão basculante toco, capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
3	CAÇAMBA TRUCADA - caminhão basculante 10m ³ , trucado cabine simples, peso bruto total 23.000kg, carga útil máxima 15.935kg, distância entre eixos 4,80m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica.	DIÁRIA	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
4	CAÇAMBA TRUCADA- caminhão basculante 10m ³ , trucado cabine simples, peso bruto total 23.000kg, carga útil máxima 15.935kg, distância entre eixos 4,80m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica.	DIÁRIA	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
5	CAÇAMBA TRUCADA - caminhão basculante 10m ³ , trucado cabine simples, peso bruto total 23.000kg, carga útil máxima 15.935kg, distância entre eixos 4,80m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica.	DIÁRIA	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
6	CAÇAMBA TRUCADA - caminhão basculante 10m ³ , trucado cabine simples, peso bruto total 23.000kg, carga útil máxima 15.935kg, distância entre eixos 4,80m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica.	DIÁRIA	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
7	CAMINHÃO 3/4 - caminhão carroceria 3/4, caminhão toco, PBT 16.000 KG, Dist, entre eixos 4,8 M, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira P/ transporte geral de carga seca, dimen. Aprox. 2,5 X 7,00 X 0,50 M.	DIÁRIA	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
8	CAMINHÃO 3/4 - caminhão carroceria 3/4, caminhão toco, PBT 16.000 KG, Dist, entre eixos 4,8 M, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira P/ transporte geral de carga seca, dimen. Aprox. 2,5 X 7,00 X 0,50 M.	DIÁRIA	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
9	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
10	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
11	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00



12	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
13	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
14	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
15	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
16	CAMINHÃO TOCO (ABERTO) - Caminhão basculante toco capacidade mínima de 6m ³ .	DIÁRIA	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
17	CAMINHONETE HILLUX 4X4 - locação de veículos tipo pick-up, zero quilômetro, cabine dupla, quatro portas, câmbio automático, capacidade para cinco lugares, motor a diesel, co potência mínima de 170cv, tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida, ar condicionado, freios ABS, air bag duplo, som AM/FM com MP3 e UBS, direção hidráulica. Dotados de os equipamentos exigidos pelo CONTRAM.	DIÁRIA	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
18	COMPACTADOR DE LIXO - caminhão compactador 10m ³ de capacidade de coleta de lixo; equipado com elevador de contêineres de 1,20m ³ , estribo reforçado para até 3 garis, com manutenção preventiva e corretiva, troca de óleo, filtros e pneus.	DIÁRIA	120	R\$ 510,00	R\$ 61.200,00
19	PÁ CARREGADEIRA - Pá carregadeira sobre rodas, potência 105Hp, capacidade de caçamba 1,4 à 1,7 m ³ CHP (sem operador).	HORA	640	R\$ 178,00	R\$ 113.920,00
20	PRANCHA TRUCADA - locação caminhão prancha tipo cavalo mecânico 6x4, potência mínima 400 CV, engatado com carreta prancha 2 eixos plana.	DIÁRIA	100	R\$ 705,00	R\$ 70.500,00
21	RETROESCAVADEIRA - Retroescavadeira hidráulica, com capacidade mínima de 0,60 mu, peso operacional mínimo de 13 toneladas, com no máximo 05 anos de uso, com potência mínima de 13 toneladas, com no máximo 05 anos de uso, com potência mínima de 120 hp, equipada com caçamba com capacidade mínima de 0,88 metros cúbicos, com martelo rompedor hidráulico.	DIÁRIA	640	R\$ 130,00	R\$ 83.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 644.720,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 644.720,00	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 30 de Outubro de 2020.

ANDRÉ SALVIANO NEVES
CHEFE DE GABINETE

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONÔMICO DE ARARI - NDHE

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONÔMICO DE ARARI - NDHE, CNPJ Nº 10.810.720/0001-76 torna público o recebimento que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMA a Licença Ambiental de Regularização – LAR do Consultório Médico e Odontológico, localizada na Rodovia BR 222, KM 266, Povoado Bubasa, CEP 65.480.000 Arari/MA.

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO

ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município

Transparência Municipal - Licitações e Contratos - Legislação Municipal

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14
Secretaria de Administração e Gestão Financeira
Departamento de Comunicação
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal
João da Conceição Brito Sousa Secretário de Administração e Gestão Financeira
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA
Diretor do Departamento de Comunicação
José Cleilson Fernandes - Jornalista SRT nº 1787/MA
Editor do Diário Oficial do Município
Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico

diario.arari.ma.gov.br

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957

Código verificador de autenticidade



DOM21503112020



Certificado digitalmente e com carimbo de tempo

